[bookmark: _GoBack]                                     Совет  муниципального  образования
                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»
	 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

            20.11.2020                                                                                                  № 15

О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства территории
муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»

                С целью приведения  Правил благоустройства территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденных решением Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 22.12.2017 № 21, в соответствии с действующим законодательством,
Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

1.   Внести следующие изменения и дополнения  в Правила благоустройства территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»:
1.1. В пункте 1.6. «В настоящих Правилах используются следующие понятия:»:
1.1.1.  Понятие «уборка территории» изложить в новой редакции:
«уборка территории - комплекс мероприятий, связанных с регулярной очисткой территории от грязи, мусора, снега, льда, смета и (или) другого мусора, а также иных мероприятий, направленных на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения;»;
1.1.2.  Понятие «прилегающая территория» изложить в новой редакции:
«прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Российской Федерации;».
1.2. Абзац 2 подпункта 2.1.2. пункта 2.1. «Общие требования» изложить в новой редакции:
«- размещать отходы и мусор, за исключением специально отведенных мест, осуществлять сброс бытовых сточных вод в водоотводящие канавы, кюветы, на рельеф, в водоприемные колодцы ливневой канализации;»;
1.3. Подпункт 2.11.10. пункта 2.11. «Элементы озеленения» считать утратившим силу;
1.4. В абзаце 4  пункта 3.1. «Работы по содержанию объектов благоустройства включают:» слова «по мере его накопления» заменить словами «не реже 1 раза в день».

2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании
нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО
«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

              Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов